
 
 

SMLOUVA 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rýmařova 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 
Město Rýmařov 
se sídlem náměstí Míru 1, Rýmařov, 795 01 Rýmařov 
zastoupeno Ing. Petrem Kloudou, starostou města 
IČO: 296 317 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Rýmařov, č. ú. 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Diakonie Českobratrské církve evangelické – středisko v Rýmařově 
se sídlem tř. Hrdinů 48, Rýmařov, 79501 Rýmařov 
zastoupena Mgr. Marcelou Staňkovou, ředitelkou 
IČO :  48806749 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

 
II. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 
1. Závazkový  vztah  z  této smlouvy  vzniká  dle  ustanovení  § 1724  a   násl.  zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Nestanoví-li tato 
smlouva jinak, použijí se na závazky z ní vyplývající ustanovení občanského 
zákoníku, která upravují závazky jim nejbližší. 

2. Dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole) se všemi právními důsledky s tím spojenými. 

3. Každé použití poskytnuté dotace v rozporu s jejím účelovým určením nebo zadržení 
prostředků patřících poskytovateli jej porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů se všemi právními důsledky s tím spojenými. 

 
 
 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL 
 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek 
příjemci účelově určenou dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu 
s jejím účelovým určením. 
 
 

 
IV. VÝŠE DOTACE A ÚČELOVÉ URČENÍ 

 
Poskytovatel podle této smlouvy poskytne účelově určenou neinvestiční dotaci v celkové výši 
400.000,00 Kč (slovy: čtyřistatisíc korun českých) z rozpočtu poskytovatele na úhradu 
nákladů souvisejících se zajištěním činnosti sociálně terapeutické dílny „Kouzelná buřinka“ 
v roce 2016. 
 



 
 
 

V. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout účelově určenou dotaci v celkové výši               
400.000,00 Kč (slovy: čtyřistatisíc korun českých ) na realizaci záměru dle jejího 
účelového určení uvedeného v článku IV. na výše uvedený účet příjemce 
jednorázovou úhradou ve lhůtě do 14 dnů ode dne podpisu této smlouvy. 

2. Příjemce se zavazuje: 
a. použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením; 
b. vést v účetní evidenci odděleně analyticky použití dotace; 
c. předložit zprávu a vyúčtování poskytnuté dotace nejpozději do 31.01.2017; 
d. vrátit nevyčerpanou část poskytnuté dotace na účet poskytovatele 

do 31.01.2017, přičemž za den vrácení se považuje den připsání 
nespotřebované dotace na účet poskytovatele; 

e. vrátit poskytovateli dotaci nebo její poměrnou část, pokud se činnost, na kterou 
je dotace určena, neuskuteční nebo nebude prováděna v souladu s předloženým 
projektem; 

f. umožnit příslušným orgánům poskytovatele v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), provedení průběžné a následné kontroly hospodaření 
s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je 
v souladu s touto smlouvou a předložit při kontrole všechny potřebné  účetní  
a  jiné doklady; 

g. v případě porušení rozpočtové kázně odvést celou výši neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků dotace na účet poskytovatele a uhradit penále ve 
výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků; 

h. neprodleně, nejpozději však do 14 dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách týkajících se identifikace příjemce nebo realizace uvedeného 
projektu. 

 
VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající 

a  pokud by mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny 
přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 

2. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

3. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce 
smluvních stran. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
Dvě vyhotovení si ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 

5. O poskytnutí dotace rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením č. 320/9/15 a-d) 
ze dne 17.12.2015 a  o uzavření této smlouvy   rozhodlo zastupitelstvo města svým 
usnesením č. 528/14/16 ze dne 22.09.2016. 

 
 
03.10.2016      03.10.2016 
               
 
………………………………………  ……………………………………… 
            za poskytovatele      za příjemce 
 


	SMLOUVA
	I. SMLUVNÍ STRANY
	II. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ
	III. PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL
	IV. VÝŠE DOTACE A ÚČELOVÉ URČENÍ
	V. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN
	VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


